Por mantener predios privados con materiales, desperdicios, residuos, restos de edificación en general, en 

evidente estado de abandono, a tal extremo que la permanencia de tales condiciones atenten contra la seguridad de la 

sanidad de la comunidad, abonarán la primera vez una multa equivalente a pesos un mil cien ($ 1.100,00) y la segunda vez 

la suma de pesos dos mil ciento noventa y siete ($ 2.197,00). De no abonarse dentro de los diez (10) días después de la 

fecha de la multa, la Municipalidad iniciará el cobro por medio de vía de apremio. Sin perjuicio de ello, el propietario estará 

obligado a poner su terreno en debidas condiciones. Entre las inscripciones que den motivo a la imposición de estas multas,

[...]

Y en caso de reincidencia, se duplican, sin perjuicio del decomiso de las mercaderías adulteradas o en mal estado de 

conservación y destrucción y las acciones judiciales, que correspondan. 

ARTÍCULO 22°: Los que realizaren ruidos molestos, con resolución firme por expediente con debido proceso y derecho a 

defensa, deberán una multa  de doscientos once (211) litros de nafta súper.   

CAPÍTULO II 

LIBRETA  SANITARIA 

ARTÍCULO 23°:Fijase a los efectos de los derechos de oficina, referente a la Libreta Sanitaria a que se refiere el Libro 

Segundo - Parte Especial - Título Segundo del Código Fiscal: 

a) Por cada Libreta Sanitaria entregada:

[...]

la autorización correspondiente de autoridad competente, previa a la ocupación de que se trate. 

e) Las torres, antenas o afines que presten servicios eléctricos, de música funcional, video cable, Internet y otros 

deberán abonar por adelantado y por año cada una de ellas con una altura que no supere los 30 metros, la suma de 

pesos un mil doscientos setenta ($ 1.270,00). 

f) Las torres, antenas o afines que presten servicios eléctricos, de música funcional, video cable, Internet y otros 

deberán abonar por adelantado y por año por cada una de ellas con una altura de más de 30 metros y que no supere 

los 60 metros, la suma de pesos un mil novecientos ($ 1.900,00);

[...]

g) Las torres, antenas o afines que presten servicios eléctricos, de música funcional, video cable, Internet y otros 

deberán abonar por adelantado y por año por cada una de ellas con una altura  de más de 60 metros y que no supere 

los 90 metros, la suma de pesos dos mil quinientos treinta y cinco ($ 2.535,00); 

h) Las torres, antenas o afines que presten servicios eléctricos, de música funcional, video cable, Internet y otros 

deberán abonar por adelantado y por año por cada una de ellas con una altura superior a 90 metros, la suma de pesos 

tres mil ochocientos diez ($ 3.810,00). 

ARTÍCULO 38°: Los infractores del Artículo precedente, serán penados con una multa graduable cuyo valor será del cien por 

ciento (100%) y hasta un trescientos por ciento (300%) del tributo evadido. Luego de notificado el monto que debiere abonar

[...]

soportes, generadores y cuantos más dispositivos técnicos fueran necesarios), a que se refiere el Libro Segundo - Parte 

Especial - Título Décimo Noveno del Código Fiscal Tributario, se abonará por única vez la presente tasa fijada en el 

importe de pesos treinta y dos mil quinientos ($ 32.500,00). El monto referido se abonará por cada estructura de soporte 

respecto de la cual se requiera. 

TASA DE VERIFICACION POR EL EMPLAZAMIENTO DE ESTRUCTURAS SOPORTE DE ANTENAS Y EQUIPOS 
COMPLEMENTARIOS DE TELECOMUNICACIONES 

ARTÍCULO 85°:Por los servicios destinados a preservar y verificar la seguridad y las condiciones de registración de cada 

estructura soporte de antenas y sus equipos complementarios, a que se refiere el Libro Segundo - Parte Especial - Título 

Décimo Noveno del Código Fiscal Tributario, se abonará anualmente la presente tasa por un importe de pesos cuarenta y 

ocho mil setecientos cincuenta ($48.750) venciendo el 30 de abril de cada año. 

Dicha suma se reducirá a la mitad en aquellos casos en que el contribuyente demuestre fehacientemente que los ingresos 

que obtiene por todo concepto por la explotación del servicio en la jurisdicción, son inferiores al monto de la tasa prevista en